西北农林科技大学文件

校人事发〔2021〕408 号

关于印发《西北农林科技大学重大科技成果组织
与培育暂行办法》的通知

各学院（部、所）、处（室）、直属（附属）单位：

    《西北农林科技大学重大科技成果组织与培育暂行办法》经

2021 年 11 月 3 日校党委常委会议审议通过，现予以印发，请遵

照执行。

西北农林科技大学

2021 年 12 月 29 日

- 2 -

西北农林科技大学重大科技成果组织
与培育暂行办法

为进一步培育和产出一批高水平、有影响的标志性科技成

果，促进学校“双一流”建设，决定实施以下暂行办法。

一、启动国家科技成果奖培育计划，建立国家奖培育项目储

备库。根据成果成熟度列出 2022-2024 年培育计划清单，每年遴

选 5-8 个成果，每个培育成果资助 20万元专项经费。

二、发挥职能部门、学院（部、所）的作用，加大对国家科

技奖申报团队的组织协调，鼓励其加强与科教单位和企业的协同

合作；对培育成果进行跟踪服务，精准指导。

三、以我校为第一完成单位获得国家科技奖（自然科学奖、

技术发明奖、科学技术进步奖），师德师风考核、年度考核和聘期

考核均为合格及以上等次者，且达到学校和本单位教学基本工作

量要求的，可申请（申报）高一级专业技术岗位：

（一）获得国家科技奖（自然科学奖、技术发明奖、科学技

术进步奖）一等奖：前 2名（获奖证书排名，以下同），具有正高

级职称的人员可申请破格聘任专业技术二级岗位；第３-4名，专

业技术三级岗位人员可在学校开展岗位聘任时申报专业技术二级

岗位，专业技术四级岗位人员可申请破格聘任专业技术三级岗位；

第 5-6 名，专业技术四级岗位人员可在学校开展岗位聘任时申报

专业技术三级岗位；前 6名具有副高级或前 10名具有中级职称人

- 3 -

员可在学校开展职称评审工作时申请破格晋升高一级职称。

（二）获得国家科技奖（自然科学奖、技术发明奖、科学技

术进步奖）二等奖：第 1名，具有正高级职称的人员可申请破格

聘任专业技术二级岗位；第 2-3 名，专业技术三级岗位人员可在

学校开展岗位聘任时申报专业技术二级岗位，专业技术四级岗位

人员可申请破格聘任专业技术三级岗位；第 4-5 名，专业技术四

级岗位人员可在学校开展岗位聘任时申报专业技术三级岗位；前

5 名具有副高级或前 8 名具有中级职称人员可在学校开展职称评

审工作时申请破格晋升高一级职称。

（三）符合条件直接申请人员，由本人提出申请，所在党支

部、学院（部、所）党委（党总支）进行思想政治和师德师风考

察，学院（部、所）进行资格审查，并经相关部门审核后，学院

（部、所）教授委员会进行评议，党政联席会议研究同意后公示

5 个工作日，公示无异议报人事处。人事处组织专家进行综合评

议后按程序确定。

四、对以我校为第一完成单位获得国家科技奖（自然科学奖、

技术发明奖、科学技术进步奖）二等奖以上的获奖团队，根据团

队科研工作实际需要，在符合学校学科建设规划方向和目标及导

师管理规范的条件下，合理增加博士生指标。

五、对获得国家科技奖的所有成员，岗位聘期内科研工作任

务可视为完成。

六、本办法从发布之日起实施，实施期限暂定至 2024 年。

- 4 -

原《西北农林科技大学重大科技成果组织与培育暂行办法》（校人

事发〔2019〕59 号）同时废止。

 抄送：校领导。

西北农林科技大学校长办公室             2021 年 12 月 30日印发

	文种
	年份
	字号
	Content
	抄送

		2021-12-30T10:06:20+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。